

RRz.271.2.2019

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: **„*Udzielenie i obsługa kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 4.600.000 zł (cztery miliony sześćset tysięcy złotych) na sfinansowanie deficytu budżetu gminy, finansowanie wydatków nieznanających pokrycia w dochodach i przychodach oraz na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów*”** – oznaczonego symbolem ref. **RRz.271.2.2019**

Zamawiający tj. Gmina Wielopole Skrzyńskie informuje, iż do wyżej wymienionego postępowania zostały złożone zapytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

- 1) W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany określonej w SIWZ ostatecznej daty wypłaty kredytu t.j. do 31.12.2019 r. – zgodnie z pkt 2.4. SIWZ.

- 2) W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał, iż istnieje możliwość zmiany umowy w tym zakresie w ramach postanowienia określonego w pkt 18.2. ppkt C lit. c i g SIWZ.

- 3) W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej/-ych dotacją/-ami z UE, prosimy o informację, czy złożone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
 - 1) Jeżeli tak – prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,
 - 2) Jeżeli nie – prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Kredyt dotyczy sfinansowania deficytu budżetu gminy, wydatków niezajdujących pokrycia w dochodach i przychodach oraz spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, nie jest kredytem na sfinansowanie inwestycji objętych dotacją.

- 4) Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie.
- 5) Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie.
- 6) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź: Nie.
- 7) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź: Nie.
- 8) Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie.
- 9) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Nie

- 10) Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
- a) Wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN)
Odpowiedź: 21 360
- b) Wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
Odpowiedź : brak
- c) Wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
Odpowiedź : brak
- d) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)

Odpowiedź: brak

- e) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)

Odpowiedź: brak

- 11) Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/ -le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji [...];

Odpowiedź: Wśród podmiotów powiązanych z zamawiającym nie znajduje się szpital.

- 12) Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Nie

- 13) Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Nie

- 14) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
 - stowarzyszenia,
- tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie

- 15) Prosimy o wyjaśnienie i informację o powodach powstania należności wymagalnych i zobowiązań wymagalnych wg stanu na koniec IV kw. 2018 r. (jeżeli są wykazane w sprawozdaniach).

Odpowiedź: Nie występują

- 15a) Prosimy o udostępnienie: Opinii RIO z wykonania budżetu za rok 2017

Odpowiedź: Opinię udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „OPINIA RIO KREDYT” (pdf).

- 16) Prosimy o podanie struktury dochodów budżetowych wg stanu na koniec IV kw. 2018 r. w rozbiciu na dochody własne, subwencje i dotacje.

Odpowiedź:

Struktura dochodów budżetowych	IV kwartał 2018 roku (w PLN)
dochody własne	5.781.047,89
subwencje	15.143.911,00
dotacje	27.345.075,70

- 17) Prosimy o uszczegółowienie zapisów w umowie (Opis przedmiotu zamówienia) dotyczących ustalania oprocentowania kredytu, w tym stawki bazowej- zapisy się wykluczają- średnia stopa WIBOR według notowań na dzień 31 stycznia 2019 i jednocześnie ustalana jako miesięczna średnia arytmetyczna stóp dziennych obowiązujących w miesiącu poprzedzającym okres, za który naliczane będą odsetki. Prosimy o wskazanie stawki bazowej WIBOR, jaką należy przyjąć na potrzeby wyliczenia ceny.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ do wyliczenia ceny należy przyjąć stawkę WIBOR 1M według notowań na dzień 31 stycznia 2019 r. (patrz: pkt 2.1. i 14.1. SIWZ)

- 18) Prosimy o podanie kalendarza, jaki należy przyjąć na potrzeby obliczenia ceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. rok 365/366 dni (rzeczywista liczba dni w miesiącu).

- 19) Prosimy o uszczegółowienie harmonogramu spłat rat kapitałowych, jaki należy przyjąć na potrzeby obliczenia ceny - czy w symulacji, spłata rat kapitałowych ma odbywać się w ostatnim dniu roboczym, przechodzić na następny dzień wolny, czy według dat kalendarzowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w symulacji, spłata rat kapitałowych ma odbywać się według dat kalendarzowych.

- 20) Prosimy o uszczegółowienie harmonogramu spłat rat kapitałowych, jaki należy przyjąć do umowy kredytowej - czy spłata rat kapitałowych ma odbywać się w ostatnim dniu roboczym, przechodzić na następny dzień wolny, czy według dat kalendarzowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spłata rat kapitałowych ma odbywać się w ostatnim dniu roboczym.

- 21) Prosimy o uszczegółowienie zapisów dotyczących prowizji z tyt. udzielenie kredytu, kiedy ma być wnoszona, czy jednorazowo, itp.?

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z zapisem pkt 18.2. ppkt C) lit. d) SIWZ, że prowizja będzie jednorazowa. Zamawiający uszczegóławia, że jednorazowa prowizja bankowa płatna będzie najpóźniej w dniu uruchomienia pierwszej transzy kredytu.

- 22) W SIWZ Zamawiający zastrzega, że nie jest powiązany kapitałowo z innymi podmiotami- prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Gmina nie posiada udziałów w BS w Wielopolu Skrzyńskim.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest powiązany kapitałowo z BS w Wielopolu Skrzyńskim tj. iż nie bierze udziału bezpośrednio lub pośrednio w zarządzaniu przedsiębiorstwem lub w jego kontroli oraz nie posiada udziału stanowiącego więcej niż 5% kapitału.

23) Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów: Sprawozdania finansowe Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S za IV kw. 2018 r.

Odpowiedź: Sprawozdania udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie plików pdf „RB-N”, „RB-NDS”, „RB-Z”, „RB-27S”, „RB-28S”.

24) Prosimy o udostępnienie: Zaświadczenia o wyborze Wójta.

Odpowiedź: Uchwałę udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „Wójt” (pdf).

25) Prosimy o udostępnienie: Opinia RIO z wykonania budżetu za rok 2017

Odpowiedź: Opinię udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „OPINIA RIO” (pdf).

26) Prosimy o udostępnienie: Objasnienia do WPF na lata 2019-2040

Odpowiedź: Objasnienia udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „Objasnienia WPF” (pdf).

27) Prosimy o udostępnienie: Ostatnia zmiana WPF (uchwała wraz z załącznikami)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do dnia publikacji niniejszych informacji nie dokonano zmiany WPF.

28) Prosimy o udostępnienie: Wykaz zaangażowania klienta.

Odpowiedź: Udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „Zaangażowanie2019” (pdf).

29) Prosimy o udostępnienie: Zmiany uchwały budżetowej na rok bieżący wraz z załącznikami

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do dnia publikacji niniejszych informacji nie dokonano zmiany uchwały budżetowej.

WÓJT
mgr inż. Marek Tęczar

